
【無料体験会】 終了のお知らせ 
 
 
 

日頃より、指定管理者「としまのちから」が開催しております、講習にご参加頂き、誠

にありがとうございます。 

これまで「としまのちから」では、より多くのお客様への講習体験の機会として、無料体

験会を多数、開催してまいりました。おかげさまで、多くのお客様にご参加頂き、通常講

習に参加して頂くお客様の数も、増えて参りました。しかしその反面、予約の点で、多くの

方にご不便を掛けてしまうなど、運用に問題も生じて参りました。 

これを踏まえ、体験会をリニューアルする事に致しました。『月いち無料体験会』として

おりました会を、４月からの新年度におきましては、『はじめて体験レッスン』と改め、新しい

運用方法の下、実施して参る所存です。 
 
 

【初めて体験レッスン】の運用ルール 

①『初めて体験レッスン』の開催は、5 月・8 月・11 月・2 月の、第 1火曜日のみとします。 

 （シェイプについては、5月・8 月・11 月・2 月の、第 1土曜日の開催） 

   ②『初めて体験レッスン』に参加できるのは、これまで無料体験会や、通常講習に１度も参加したこと

がない、新規のお客様のみとします。 

③『初めて体験レッスン』の開催日でも、日頃、講習に参加いただいておりますお客様には、通常の

料金をお支払いいただくことで、参加していただくことができます。 

   ④受講歴ある方が、当日、『初めて体験レッスン』においでになった場合には、有料での参加、もしく

は不参加の選択を、告知させていただきます。受講歴の有無は、申込時点のお名前と、リストを照

合して、あらかじめ確認させていただきます。 

注）リストとは、これまで記入頂いていた“コロナウィルス注意事項”のお名前を基に作成します。 

⑤『はじめて体験レッスン』の新規参加者定員は、ヨガ・ピラティスが 10 名、ルーシーダットン・ストレッ

チ・シェイプは 15 名とします。 

⑥通常講習に参加頂いておりますお客様は、『はじめて体験レッスン』の際も、通常講習のルールが

採用されますので、各講習の定員は 15 名です。当日の予約は不要ですが、これまで通りの先着

順ですので、定員を超えました場合には、参加できません。 

注）定員を定めてはおりますが、多少の超過については、善処いたします。 

⑦『はじめて体験レッスン』は参加費無料です。 

⑧『はじめて体験レッスン』の参加案内告知は、これまで通り区報に掲載されます。 

 
 

４月以降も、無料体験会へのご参加を、検討されておりました皆様には、ご希望に添

うことができず、誠に申し訳ございません。これからも、講習会の振興に努めて参りますの

で、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 
               
 

 202３年 2 月吉日 

  指定管理者「としまのちから」 


